de previdência pública ou privada, comissões, pró-labore, outros rendimentos do trabalho não assalariado, rendimentos do mercado informal ou autônomo, rendimentos auferidos do
patrimônio e de eventuais pessoas jurídicas, dividida pelo número de pessoas que compõem o grupo familiar (Portaria Normativa MEC nº 18/2012).

 

5. DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA

5.1. Serão disponibilizados 622 (seiscentos e vinte e dois)  Auxílios Passe Livre para a Renovação e 55 (cinquenta e cinco) Auxílios Passe Livre para Novas vagas, distribuídos conforme quadro abaixo: 
 

Campus Vagas
Renovação Campus Sede – Rio Branco 397
Renovação Campus Floresta – Cruzeiro do Sul 225
Novas Campus Sede – Rio Branco 50